
Проект вносит 
депутат Новгородской об­
ластной Думы Бобрышев 

Ю.И.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от
Великий Новгород

О подведении итогов областного 
конкурса на лучшую работу 
«Моя законотворческая инициа­
тива»

В соответствии с Положением об областном конкурсе на лучшую ра­
боту «Моя законотворческая инициатива», утвержденным постановлением 
Новгородской областной Думы от 23.01.2025 № 970-7 ОД, на основании ре­
шения конкурсной комиссии областного конкурса на лучшую работу «Моя 
законотворческая инициатива» от 19.06.2025 №1 Новгородская областная 
Дума п о с т а н о в л я е т :

наградить дипломами «За победу в областном конкурсе на лучшую 
работу «Моя законотворческая инициатива» следующих участников конкур­
са:

Шварёва Никиту Александровича, Торицыну Марию Александровну, 
Филиппову Марию Сергеевну, студентов 2 курса Юридического института 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Новгородский государственный университет имени 
Ярослава Мудрого», дипломом I степени;

Федосеева Ярослава Павловича, ученика МАОУ «Школа № 13», Ива­
нова Никиту Александровича, ученика МАОУ «Школа № 14», дипломом II 
степени;

Березину Ксению Дмитриевну, Гавриш Владиславу Сергеевну, сту­
денток 2 курса областного государственного бюджетного профессионально­
го образовательного учреждения «Новгородский строительный колледж», 
дипломом III степени.

Проект подготовил и завизировал:
Председатель Новгородской областной Думы

Согласовано:

рышев

Председатель комитета правового 
обеспечения и мониторинга 
областного законодательства 
аппарата областной Думы С .В. Кротова----------------

Новгородская областная Дума

Входящий №
.. (Р'Л' ■ ' /7-7^______ 2<гЁ£т



Председатель комитета организационного 
и информационного 
обеспечения
аппарата областной Думы

2

Е.Ю. Владимирова



КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ ОБЛАСТНОГО КОНКУРСА НА 
ЛУЧШУЮ РАБОТУ «МОЯ ЗАКОНОТВОРЧЕСТКАЯ ИНИЦИАТИВА»

Р Е Ш Е Н И Е
от 19.06.2025 № 1 
Великий Новгород

О подведении итогов областного 
конкурса на лучшую работу «Моя 
законотворческая инициатива»

Конкурсная комиссия областного конкурса на лучшую работу «Моя 
законотворческая инициатива»
РЕШИЛА:

1. Наградить дипломами «За победу в областном конкурсе на лучшую 
работу «Моя законотворческая инициатива» следующих участников конкурса:

Шварёва Никиту Александровича, Торицыну Марию Александровну, 
Филиппову Марию Сергеевну, студентов 2 курса Юридического института 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Новгородский государственный университет имени 
Ярослава Мудрого», дипломом I степени;

Федосеева Ярослава Павловича, ученика МАОУ «Школа № 13», Иванова 
Никиту Александровича, ученика МАОУ «Школа № 14», дипломом II степени;

Березину Ксению Дмитриевну, Гавриш Владиславу Сергеевну, студенток 2 
курса областного государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Новгородский строительный колледж», 
дипломом III степени.

2. Направить работы Шварёва Никиты Александровича, Торицыной 
Марии Александровны, Филипповой Марии Сергеевны по теме: «О внесении 
поправок в статью 291 Трудового Кодекса Российской Федерации», Федосеева 
Ярослава Павловича, Иванова Никиты Александровича по теме: «Мудрый 
выбор: программа повышения качества образования путем предоставления 
педагогическим работникам доступа к культурным мероприятиям за счет 
программы «Пушкинская карта» и Березиной Ксении Дмитриевны, Гавриш 
Владиславы Сергеевны по теме: «Актуальные проблемы, связанные с 
неисполнением алиментных обязательств и их правовые решения» для участия 
в XX Всероссийском конкурсе молодежи образовательных учреждений и 
научных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива».

Председатель
Новгородской областной Думы, 
председатель конкурсной 
комиссии .И. Бобрышев


